
Podpora spolupráce škol a firem  
výzva I.
podpora praktické výuky a přípravy žáků a studentů partnerských středních, vyšších  
odborných a vysokých škol



Základní informace

Co je cílem výzvy? 

Podpora výkonu praktického vyučování žáků  
partnerských středních škol a praktické přípravy  
u studentů partnerských vyšších odborných  
a vysokých škol prostřednictvím odborně  
zaměřených malých a středních podniků.

Podporované aktivity:

Zavedení praktického vyučování ve firmě:

 • MSP, které v tuto chvíli praktické vyučování 
pro střední, vyšší odborné nebo vysoké školy 
nerealizují a nemají podepsanou smlouvu 
o spolupráci, případně mají zájem rozšířit 
nabídku praktického vyučování o významně  
jiné obory, než jaké aktuálně nabízí.

Cílová skupina Malé a střední  
 podniky              

Forma podpory Dotace 

Výše podpory 500 tis. – 10 mil. Kč 

Míra podpory 70 % malý podnik 
 60 % střední podnik 

Zahájení příjmu žádostí 8. 6. 2023 

Ukončení příjmu žádostí 29. 2. 2024 

Alokace 300 mil. Kč

Způsobilé výdaje:

a) Investiční výdaje spojené s projektem  
(režim de minimis):

 • Zařízení, stroje.

 • Nezbytné sítě, drobné stavební úpravy.

b) Vybavení přímo spojené s projektem  
vzdělávání:

 • Drobný hmotný majetek.

 • Nábytek.

 • Hardware a software.

 • Materiál nezbytný pro výuku.

c) Neinvestiční náklady:

 • Smluvní plnění instruktorů a lektorů.

 • Služby koordinátorů vzdělávání.

 • Provozní a osobní náklady instruktorů a lektorů, 
spotřební materiál použitý pro výuku – formou 
paušální sazby.

  Výstavba a rekonstrukce 
nemovitosti nejsou způsobilým výdajem.



Další specifika výzvy 

Za každý rok realizační fáze se musí 
praxe účastnit minimálně 2 účastníci 
vzdělávacích akcí. 
 
Minimálně 3 účastníci v případě 
projektů, které mají povinnost doložit 
formulář finanční analýzy. 
 
Minimálně 5 účastníků v případě  
projektů, jejichž celkové způsobilé  
výdaje jsou vyšší než 10 mil. Kč.

Přípravná fáze:
• Žadatel pořídí veškeré potřebné  

vybavení.
1/
Realizace projektu je rozdělena na 2 fáze:

Realizační fáze:
• Dva plné školní roky praktického  

vyučování.
2/

Praktické vyučování: 
Odborný výcvik, cvičení, učební praxe  
a odborná nebo umělecká praxe  
a sportovní příprava, a to podle  
jednotlivých oborů vzdělání.

Uskutečňuje se ve školách a školských 
zařízeních nebo na pracovištích  
fyzických nebo právnických osob,  
které mají oprávnění k činnosti  
související s daným oborem vzdělání  
a uzavřely se školou smlouvu o obsahu  
a rozsahu praktického vyučování  
a podmínkách pro jeho konání.

Nejzazší datum pro dokončení  
realizace projektů je 31. 8. 2026.



Regionální kanceláře

Karlovy Vary

Plzeň

České
Budějovice

Jihlava

Praha

Ústí
nad Labem Hradec

Králové

Pardubice

Liberec

Brno Zlín

Olomouc

Ostrava

programy@agentura-api.org

www.agentura-api.org
www.mpo.cz

Zelená linka
+420 800 800 777

Praha a Středočeský kraj 
praha@agentura-api.org 

Jihočeský kraj 
ceskebudejovice@agentura-api.org

Jihomoravský kraj 
brno@agentura-api.org

Karlovarský kraj 
karlovyvary@agentura-api.org

Královéhradecký kraj 
hradeckralove@agentura-api.org

Liberecký kraj 
liberec@agentura-api.org

Moravskoslezský kraj 
ostrava@agentura-api.org

Olomoucký kraj 
olomouc@agentura-api.org

Pardubický kraj 
pardubice@agentura-api.org

Plzeňský kraj 
plzen@agentura-api.org

Ústecký kraj 
ustinadlabem@agentura-api.org

Kraj Vysočina 
jihlava@agentura-api.org

Zlínský kraj 
zlin@agentura-api.org

Hledáte více 
informací ?

#OPTAK 
#OPTAKkonkurenceschopnost 
#spoluprace


